
Laura Mor., 5. A: Když jsem byla v katakombách na 

mumiích.

Filip, 5. A: Lezení po žebříkách ve Slovenském ráji.

Laura Mix., 5. A: Stepařský tábor v jižních Čechách.

Veronika, 5. A: Když jsme byli v zooparku na táboře a 

jezdili jsme na raftech.

Leontýnka, 5. A: Tábor Zoopark Zelčín.

Eliška, 5. A: Výšlap na Sněžku, sjezd tobogánem z 

rozhledny v Krkonoších, zhoupnout se na houpačce nad 

jezerem a pak se pustit.

Vanessa S., 5. A: V Polsku na atrakcích, jmenuje se to 

tam Energylandia. Jsou vysoký 40 – 60m ze dřeva.

Danča, 4. A: Můj nejlepší zážitek byl, když jsem byla na 

bobové dráze.

Marek, 4. A: Můj nejlepší zážitek z prázdnin byla cesta 

do Vídně.

David, 4. A: Strouhnutí do prstu strouhačem na sýr.

Váňa, 4. A: Jak jsem chytila rybu.

Anička, 4. A: Byla jsem v Jizerkách, skákala jsem přes 

potok a skočila jsem a spadla do potoka.

Dorota, 4. A: Byla jsem na dostizích.

Max, 4. A: Vůbec nevím, měl jsem hodně zážitků.

Marťa, učitelka 4. A: Když jsme s Aničkou a manželem 

několikrát „splavovali“ kus Berounky… Jen tak bez 

ničeho v leže na zádech. Paráda.

Toník, 3. A: S taťkou jsme byli v grafitovém dole. 

Vláčkem jsme jeli dolů a pak jsme šli se svítilnou pěšky v 

podzemí.

Linda, 3. A: V Řecku a stepařský tábor.

Kuba, 3. A: Všechno.

Pavel, 3. A: Parkourový tábor.

Míša, 3. A: Na Dolní Moravě na trailech.

Eli, 3. A: Kanárské ostrovy, Lanzarote.

Dáda, 3. A: Mně se líbilo všechno, ale nejvíc asi 

dovolená Slovensko.

Anna, 3. A: Byli jsme v Českém Krumlově a bylo to tam 

moc pěkné.

Max, 3. A: Dovolená Kypr.

Žák, 3. A: Hledání olivínů v Bystré nad Jizerou.

Beáta, 3. A: Koupání v jezeře Milada.

Lukáš S., 3. A: Viděl jsme olympioniky jako například: 

Krpálek, Prskavec, Rohan.

Pavlína, 3. A: Byli jsme v hotelu v Rakousku a byl moc 

hezký.

Anička, 2. A: Když jsme chytali zaběhlé sousedovy 

strakaté králíky. Byli tři.

Natálka, 2. A: Stezka v oblacích.

Lucinka, 2. A: Byli jsme ve Slovinsku a byli jsme u 

velkého vodopádu.

Linda, 2. A: Byli jsme v ZOO, detektivní hra na zámku.

Miluše, tř. učitelka 2. A: Pohled na uklidňující horskou 

přírodu Švýcarska – hory, jezera, nádhera.

Ahoj!

.

ZŠ a MŠ  Husinec – Řež    1. číslo - září
školní rok   2021/2022Školní noviny

Anketa

Zprávy

Zprávy z 
parlamentu

.
• Ve škole je nová družinářka Ilona

Rejmonová a má v družině třeťáky a

pár čtvrťáků. -pud-

• V 1. třídě je nová paní učitelka

Alexandra Švagrová. -fif-

• V neděli 5. 9. se u Polepšovny ducha

běželo Tézetko. -lis-

• V neděli 12. 9. se konalo svěcení

zvonu. -lam-

• O víkendu 18. a 19. 9. se uskutečnila

Škola animace. Děti si mohly zkusit

vytvářet animace. -dud-

• Ve všech třídách ZŠ proběhla volba

zástupců tříd do školního

parlamentu. Žákovský parlament se

bude scházet jednou za čtrnáct dní

ve středu od 13 hodin. -fif- -ton-

• Každý víkend v září a říjnu hraje SK

Husinec-Řež starší přípravka

zápasy. -pup

• 21. 9. proběhnul školní výlet do

IQLandie. Jela celá škola. -ton- -lis-

Obrázek z prázdnin „Prababičky chalupa“

Kubík, MŠ Broučci

Stejně jako před rokem, i letos nás zajímají prázdninové zážitky našich spolužáků a učitelů. 

Zeptali jsme se: „Jaký byl tvůj nejzajímavější prázdninový zážitek?“

Anketu zpracovali: Luisa, 2. A, Anička, Linda, Dáda, Pavlínka, 

Kryštof, Toník, 3. A, Luděk, 4. A, Laura, Filip, Šimon, Ota, 5. A 

Ztracené míče

Ve středu 15. 9. 

proběhla první 

schůzka školního 

parlamentu. Zvolení 

zástupci se sešli ve 

třídě 5. A po obědě.  

Když jsme přišli, 

sedli jsme si 

dozadu na koberec 

a poté přišla Jana 

Srbková, asistentka 

3. A. 

Na parlamentu 

jsme řešili, že míče 

zůstávají po velké 

přestávce na 

zahradě a nikdo je 

neuklízí. Každý 

mohl říct svůj názor 

a návrh na řešení. 

Společně jsme se o 

různých návrzích 

bavili. Nakonec 

jsme se dohodli, že 

třída, která jako 

poslední půjde z 

velké přestávky do 

školy, míče uklidí. 

Tuto dohodu měli 

všichni sdělit ve 

svých třídách. 

Schůzka 

parlamentu trvala 

asi čtyřicet minut. 

Další schůzka bude 

za 14 dní.

Filip, 5. A

Taky máte rádi září? Jednou nohou je člověk už

nakročený v novém školním roce, plný očekávání, a

druhou nohou stále ještě stojí v létě, jako by se

nemohl odlepit, a hlavou mu běží všechny

prázdninové zážitky. A přesně takové jsou i tyhle

noviny.

Zpátky do prázdnin se přenesete pomocí ankety i

reportáží na druhé straně. Podíváte se třeba do

Slovinska, do české ZOO a nebo na rybářskou

soutěž. Další reportáže vás přenesou do září a přiblíží

závod Tézetko nebo slavnost svěcení zvonu. A pokud

si po přečtení připadáte, jako byste na místě byli s

redaktorem taky, pak reportáž splnila svůj cíl.

V nové rubrice vám budeme přinášet zprávy ze

školního parlamentu. A ani letos nebude chybět

zábava a obrázky, které můžou posílat děti ze školky

a z 1. třídy. Pěkné čtení!

5. A v IQLandii

Foto: Lejla Aganjová, tř. učitelka 5. A-rav-



Školní noviny najdete i na www.husinecrez.cz Kontakt: redakce@husinecrez.cz Za tisk děkujeme Obecnímu úřadu Husinec- Řež.

ZábavaReportáže z obce

Reportáže z prázdnin
Jezero Bohinj

O prázdninách jsem byla v

Národním parku Triglav ve

Slovinsku. Hory se tam jmenují

Julské Alpy. Chodili jsme na túry.

Nejvíc se mi líbily hory, velké

vodopády a tyrkysové jezero

Bohinj s plážemi, kde jsme se rádi

koupali. Místo jezera byl dřív obří

ledovec. Nejvyšší hora Slovinska

je Triglav a měří 2.864 m. n. m.,

ale až na vrchol jsme nedošli,

protože to bylo daleko.

Text i obrázek: Lucinka, 2. A

ZOO reportáž

Byli jsme o

prázdninách

s babičkou a

dědou v jižních

Čechách

v ZOO

Hluboká.

Dojeli jsme

tam na kole

z chalupy,

na které jsme

bydleli. Bylo to celkem 27

km. Na návštěvě ZOO se mi

líbilo, že tam bylo hodně

mláďátek. Třeba jako mládě

od lamy.

A s druhou babičkou a

dědou jsme navštívili jinou

ZOO Dvůr Králové a jeli jsme

večerním safari busem.

Jedna žirafa nám přišla až k

autobusu.

A v obou ZOO jsme mohli

do ohrady ke kozičkám.

Text i obrázek: Dáda, 3. A

Omalovánka ZVON

Dáda, 3. A

Rybářské závody 

O pohár předsedy středočeského územního svazu

Ve dnech 27. a 28.8.2021 se na jezeře Pískovna u Pískové Lhoty

poblíž Nymburka konaly rybářské závody. Jezero Pískovna má

rovný břeh s trávou a průhlednou vodu, ve které jsou vidět kapři i

jeseteři. U břehu je asi 0,5 m hloubka. V sobotu 27. 8. soutěžilo 112

dospělých, ale ryby jim moc nebraly. Vítěz ulovil 16,09 kg ryb.

V neděli soutěžilo 98 dětí. Hlavní cenou byly placené povolenky na

rok 2021 a rybářské vybavení. Vítěz v kategorii do 15 let ulovil 19,2

kg ryb, vítěz do 18 let dokonce 29,01 kg.

Závodní místa jsou na břehu označena čísly. Chytalo se na

feeder nebo na prut na těžko. Z hodnocení byli vyloučení dravci a

jeseter. Počítala se váha ulovených ryb. Proběhla dvě kola.

Já jsem chytil krásného lína, vážil 500 g, a plotici, ta vážila 750 g.

Byl jsem na 31. místě a

vyhrál jsem 3 kg krmení,

krmítko, náramek,

rybářské vlasce. Chytil

jsem i jesetera 73cm

dlouhého, ale ten nebyl

soutěžní. I tak jsem

z něj měl radost a byl

šťastný.

Text: Kuba, 3. A

Foto: Kubova maminka

Tézetko

5. září se běželo Tézetko. Běželo se v

řeži z Polepšovny ducha. Byly tam různé

úkoly, např. chůze po laně, zkoušelo se,

zda víme číslo na hasiče, záchranku a

policii nebo zda známe ptáčka na obrázku.

Taky jsme se plazili pod lany. Kdo doběhl,

mohl si vzít párek a limonádu nebo mošt.

Nakonec proběhlo vyhlášení vítězů. Závod

se mi moc líbil, už se těším na příští.

Velkou radost jsem měla i z umístění.

Text: Luisa, 2. A

Foto: TOM Řež

Svěcení zvonu – reportáž 

V neděli 12. 9. proběhla slavnost svěcení zvonu.

Všichni účastníci se shromáždili před obecním úřadem.

Na stole na ubruse stál zvon nazdobený květinami. Zvon

na podnose vzali na ramena hasiči a lidi se seřadili do

průvodu, který se vydal ke kapličce. V čele průvodu šly

družičky, za nimi šli vlajkonoši spolků a pak všichni lidi.

Průvod uzavírali ministranti. Zvon vysvětil biskup Václav

Malý a klecanský farář Pavel Kuneš.

Až vyluštíte doplňovačku, zjistíte, že zvon se jmenuje

__ __ __ __ __ __.

Text: Pavlínka, Dáda, 3. A, Luďa, 4. A, Otík, 5. A

Foto: obec Husinec-Řež

1. Co se věšelo do kapličky?

2. První měsíc školního roku.

3. Jak se jmenovala slavnost se zvonem?

4. Poslední den v týdnu.

5. Kdo nesl zvon?

6. Jak se jmenuje nástroj, který má klavír a 

velké píšťaly a bývá v kostelech?

Svěcení zvonu - doplňovačka

Doplňovačka: Luisa, 2. A, Pavlínka, Anička, Dáda, Toník, Kryštof, 3. A, Luděk, 4. A, Filip, Otík, 5. A

Linda, 3. A

http://www.husinecrez.cz/
mailto:redakce@husinecrez.cz

